

**COSTO FABRICACION DE PUERTA PARA CABINA SEMICOMPLETA**

| ITEM | DESCRIPCIÓN           | MEDIDA UNITARIA/<br>PIEZA | CANTIDAD<br>DE PIEZAS | UNIDAD             | COSTO<br>TOTAL     |
|------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|
| 1    | Angulo 1" XV 1"       | 6100                      | 0.336                 | mm                 | \$ 45.03           |
| 2    | PTR 2"x2" CAL. 14     | 6100                      | 1.060                 | mm                 | \$ 499.19          |
| 3    | PTR 4"x2" CAL. 14     | 6100                      | 0.177                 | mm                 | \$ 163.66          |
| 4    | Bisagras Resorte      | 3                         | 3                     | pzs                | \$ 890.64          |
| 5    | Chapa                 | 1                         | 1                     | juego              | \$ 626.40          |
| 6    | Clips para cristal    | 8                         | 8                     | pzs                | \$ 483.86          |
| 7    | Cristal 127X94.50 CM  | 1.20015                   | 1.20015               | metro <sup>2</sup> | \$ 606.25          |
| 8    | Cristal 127X94.00 CM  | 1.1938                    | 1.1938                | metro <sup>2</sup> | \$ 603.78          |
| 9    | Pintura               | 1.5                       | 1 1/2                 | litros             | \$ 165.30          |
| 10   | Primer                | 1.5                       | 1 1/2                 | litros             | \$ 113.10          |
| 11   | Microalambre          | 0.2                       | 0.2                   | gramos             | \$ 8.77            |
| 12   | Pasta Resanadora      | 0.25                      | 0.250                 | gramos             | \$ 74.76           |
| 13   | Disco de Devaste      | 1                         | 1                     | pza                | \$ 56.84           |
| 14   | Disco de lija         | 1                         | 1                     | pza                | \$ 56.41           |
| 15   | lija de esmeril 50    | 5                         | 5                     | pzas               | \$ 65.89           |
| 16   | lija de esmeril 80    | 3                         | 3                     | pzas               | \$ 36.78           |
| 17   | lija fina de agua 180 | 4                         | 4                     | pzas               | \$ 26.49           |
| 18   | thinner               | 1/2                       | 1/2                   | litro              | \$ 8.70            |
|      |                       |                           |                       | <b>TOTAL=</b>      | <b>\$ 4,531.85</b> |

| MANO DE OBRA | CANTIDAD | COSTO/DIA | TIEMPO DE TRABAJO/<br>HRS | COSTO/HORA   | COSTO MANO DE OBRA |
|--------------|----------|-----------|---------------------------|--------------|--------------------|
| SOLDADOR     | 1        | \$ 421.00 | 4.5                       | \$ 52.63     | \$ 236.81          |
| PINTOR       | 1        | \$ 370.00 | 6                         | \$ 46.25     | \$ 277.50          |
| A. GENERAL   | 1        | \$ 220.00 | 1                         | \$ 27.50     | \$ 27.50           |
|              |          |           |                           | <b>TOTAL</b> | <b>\$ 541.81</b>   |

**COSTO TOTAL PUERTA** \$ 5,073.66